муниципЕtпъное общеобрЕвователъное }чреждение

.р.дr"" общеобразовательная школа Nb40 (моу сош J\b40)

170003, г. Тверь, Ул. Паши Савепьевоiт,д,4,

прикАз

от 29.08.2025 г. х, fu!lf1

<<О назначении ответственньш за питание обучающихся в 2025,2026 учебном год>>

в целях правильной и чgгкой организации питани,I обучающихся l
школьной столовой, сохранности и укреплениrI здоровья детей в 2025,2026

учебном гоДУ, своеврем.н"оrо оформления документации по организации питани,I

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за питанио обуrающихся в |,4 кJIассах

замоститео" д"рЙора по УВР Век.тrич Э.В., в 5-11 классах - курирующих завучей:

Грахольскую Н-.Р. (5:7 кл.), Герчеву с,в, (8_11 кл,),

2. Назначить о,гветственным за питание обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, детей из маJIоимущих семей, нуждающихся в

дополнительной мере социальной поддержки, обучаrощихся 5-11 кJIассов,

являющихся членамй семей отдельных катеюрий цраждан Ро.ссиЙской Федерат!ии,

;;;;"";щих (принимавших) участие в специальноЙ военной операции, педагога_

библиотекаря Новикову Л.,Щ.

3. ответственным за питание:

- вести ежедневный учет количества фактически цодученного бесплатного питани,I

в соответствии с чисденностью обуrающихся;

- контролировать соответствие школьного моню с меню, укванном в конц)акте,

4. ответственному за питание Новиковой Л,,Щ,:

- контродировать наJIичие Ьертификатов на продукты питани,I;

- передавать ежемесячно отчеты о фактически произведенных расходах на

организацию питания детей из ма.пообairrеч,"11",х семей, находящихся в ТЖС, в

ГБУ <областной социаJIьно-реабилитационный центр для несовершеннолетних (г,

Тверь)>;
- в сдучае временного приостановлениrI посещени,t обучающимися

общеобразовательных организаций и организации дистанционного обучения

оформлять заlIвку на подучение продуктовых наборов (потребности в продуктовых

наборах) и направлять в отдел ре€шизации госуДФственной и семейной цолитики

МинистеРar"u д.rОграфичеСкой И семейноЙ политики в день пришIти,I решени,I в

МОУ СОШ Ns40 о дистанционном обуrении,

за исполнением приказа оставляю за соОой,